INDICAÇÃO Nº 295/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à CEMIG visando a instalação de postes com iluminação pública na Rua Capitão João Rosa de Caravelas, antiga K-2, no bairro Pref. Jorge Antonio Andere.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via que possui grande trânsito de pessoas, e a falta de iluminação tem favorecido a permanência de marginais, que utilizam o local para uso de drogas e até, atos obscenos, colocando em risco os moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE